
(単位：千円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益

基本財産受取利息 88,364 85,653 2,711
特定資産運用益

特定資産受取利息 0 0 0
受取分担金

受取地方公共団体分担金 1,168,230 1,168,702 △ 472
受取負担金

受取国庫負担金 24,923 24,923 0
事業収益

ネットワーク使用料収益 18,783 18,783 0
映像ディジタル機器リース事業収益 7,863 7,863 0

雑収益
雑収益 993 0 993

経常収益計 1,309,156 1,305,924 3,232

（２）経常費用
事業費 2,218,210 2,269,849 △ 51,639

役員報酬及び賞与 19,995 19,695 300
役員退職慰労引当金繰入額 2,370 2,370 0
給料手当及び賞与 171,733 177,385 △ 5,652
退職給付費用 7,600 8,890 △ 1,290
臨時雇賃金 2,392 2,292 100
福利厚生費 30,738 31,963 △ 1,225
派遣職員負担費 25,033 26,000 △ 967
旅費交通費 2,888 11,928 △ 9,040
通信運搬費 24,766 26,246 △ 1,480
減価償却費 409,579 423,127 △ 13,548
消耗什器備品費 1,566 1,450 116
消耗品費 1,756 1,946 △ 190
修繕費 21,422 35,827 △ 14,405
工事費 0 2,400 △ 2,400
印刷製本費 2,571 4,631 △ 2,060
図書資料費 497 467 30
燃料費 139 889 △ 750
光熱水費 23,117 17,817 5,300
業務委託費 152,083 159,383 △ 7,300
雑役務費 20,365 16,595 3,770
映像製作費 14,333 13,133 1,200
会議費 176 502 △ 326
中継器借上費 1,087,284 1,087,496 △ 212
事務所借上料 19,736 18,786 950
賃借料 9,182 9,912 △ 730
保険料 11,520 10,470 1,050
諸謝金 207 307 △ 100
租税公課 41,874 48,794 △ 6,920
支払手数料 110 20 90
保守料 79,202 86,352 △ 7,150
支払負担金 128 128 0
委託費 32,376 20,776 11,600
雑費 1,472 1,872 △ 400
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管理費 119,823 142,802 △ 22,979
役員報酬及び賞与 21,566 21,726 △ 160
役員退職慰労引当金繰入額 1,930 1,930 0
給料手当及び賞与 27,208 27,517 △ 309
退職給付費用 2,210 2,010 200
福利厚生費 6,136 6,536 △ 400
旅費交通費 497 2,647 △ 2,150
通信運搬費 1,245 945 300
減価償却費 4,000 3,704 296
消耗什器備品費 900 200 700
消耗品費 440 440 0
修繕費 0 200 △ 200
工事費 2,170 21,975 △ 19,805
印刷製本費 80 300 △ 220
図書資料費 1,072 1,072 0
光熱水費 340 593 △ 253
業務委託費 2,749 2,749 0
雑役務費 6,346 6,346 0
会議費 240 387 △ 147
事務所借上料 17,080 17,481 △ 401
賃借料 1,000 1,085 △ 85
交際費 120 250 △ 130
諸謝金 0 0 0
租税公課 15,382 14,682 700
支払手数料 550 800 △ 250
報酬委託手数料 4,062 4,062 0
保守料 880 732 148
支払負担金 610 716 △ 106
委託費 170 250 △ 80
雑費 840 1,467 △ 627

予備費 3,000 40,000 △ 37,000
経常費用計 2,341,033 2,452,651 △ 111,618

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,031,877 △ 1,146,727 114,850
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 1,031,877 △ 1,146,727 114,850

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

基本財産取崩しに伴う振替額 1,000,000 1,300,000 △ 300,000
経常外収益計 1,000,000 1,300,000 △ 300,000

（２）経常外費用
0 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 1,000,000 1,300,000 △ 300,000
当期一般正味財産増減額 △ 31,877 153,273 △ 185,150
一般正味財産期首残高 2,285,573 1,935,298 350,275
一般正味財産期末残高 2,253,696 2,088,571 165,125

Ⅱ　指定正味財産増減の部
一般正味財産への振替額 △ 1,000,000 △ 1,300,000 300,000

当期指定正味財産増減額 △ 1,000,000 △ 1,300,000 300,000
指定正味財産期首残高 16,594,000 15,874,000 720,000
指定正味財産期末残高 15,594,000 14,574,000 1,020,000

Ⅲ　正味財産期末残高 17,847,696 16,662,571 1,185,125

経常外費用
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(単位：千円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益 0

基本財産受取利息 0 88,364 88,364
特定資産運用益 0

特定資産受取利息 0 0 0
受取分担金 0

受取地方公共団体分担金 1,168,230 0 1,168,230
受取負担金 0

受取国庫負担金 24,923 0 24,923
事業収益 0

ネットワーク使用料収益 18,783 0 18,783
映像ディジタル機器リース事業収益 7,863 0 7,863

雑収益
雑収益 6 987 993

経常収益計 1,219,805 89,351 1,309,156

（２）経常費用
事業費 2,218,210 2,218,210

役員報酬及び賞与 19,995 19,995
役員退職慰労引当金繰入額 2,370 2,370
給料手当及び賞与 171,733 171,733
退職給付費用 7,600 7,600
臨時雇賃金 2,392 2,392
福利厚生費 30,738 30,738
派遣職員負担費 25,033 25,033
旅費交通費 2,888 2,888
通信運搬費 24,766 24,766
減価償却費 409,579 409,579
消耗什器備品費 1,566 1,566
消耗品費 1,756 1,756
修繕費 21,422 21,422
工事費 0 0
印刷製本費 2,571 2,571
図書資料費 497 497
燃料費 139 139
光熱水費 23,117 23,117
業務委託費 152,083 152,083
雑役務費 20,365 20,365
映像製作費 14,333 14,333
会議費 176 176
中継器借上費 1,087,284 1,087,284
事務所借上料 19,736 19,736
賃借料 9,182 9,182
保険料 11,520 11,520
諸謝金 207 207
租税公課 41,874 41,874
支払手数料 110 110
保守料 79,202 79,202
支払負担金 128 128
委託費 32,376 32,376
雑費 1,472 1,472

令和4年度

補 正 収 支 予 算 書 内 訳 表
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

一般財団法人 自治体衛星通信機構
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(単位：千円)

管理費 119,823 119,823
役員報酬及び賞与 21,566 21,566
役員退職慰労引当金繰入額 1,930 1,930
給料手当及び賞与 27,208 27,208
退職給付費用 2,210 2,210
福利厚生費 6,136 6,136
旅費交通費 497 497
通信運搬費 1,245 1,245
減価償却費 4,000 4,000
消耗什器備品費 900 900
消耗品費 440 440
修繕費 0 0
工事費 2,170 2,170
印刷製本費 80 80
図書資料費 1,072 1,072
光熱水費 340 340
業務委託費 2,749 2,749
雑役務費 6,346 6,346
会議費 240 240
事務所借上料 17,080 17,080
賃借料 1,000 1,000
交際費 120 120
諸謝金 0 0
租税公課 15,382 15,382
支払手数料 550 550
報酬委託手数料 4,062 4,062
保守料 880 880
支払負担金 610 610
委託費 170 170
雑費 840 840

予備費 3,000 3,000
経常費用計 2,221,210 119,823 2,341,033

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,001,405 △ 30,472 △ 1,031,877
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 1,001,405 △ 30,472 △ 1,031,877

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

基本財産取崩しに伴う振替額 1,000,000 0 1,000,000
経常外収益計 1,000,000 0 1,000,000

（２）経常外費用
0 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 1,000,000 0 1,000,000

他会計振替額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 1,405 △ 30,472 △ 31,877
一般正味財産期首残高 2,285,573
一般正味財産期末残高 2,253,696

Ⅱ　指定正味財産増減の部
一般正味財産への振替額 △ 1,000,000 0 △ 1,000,000

当期指定正味財産増減額 △ 1,000,000 0 △ 1,000,000
指定正味財産期首残高 16,594,000
指定正味財産期末残高 15,594,000

Ⅲ　正味財産期末残高 17,847,696

法人会計 合計

経常外費用

科  　　　   目 実施事業等会計


